

Cena 20 groszy... ul. Jagiellońska L. 10.

KRAKÓW P. T. Biblioteka Jagiellońska

REFORMA

Ceny ogłoszeń za 1 wiersz milimetrów...

Expose min. Zdziechowskiego

Kraków, 29 stycznia. Przedewszystkiem wypada podnieść, że ogólne wrażenie, jakie daje lektura wczorajszego expose ministra skarbu...

ministerialis» gdy nowoczesny minister często więcej jeszcze, niż poeta, nawet utalentowany, musi się posługiwać... fantazją.

Nowe kredyty amerykańskie dla polskich samorządów

Warszawa, 29 stycznia (AW). Wedle wiadomości z Nowego Jorku, Bank Gospodarstwa Krajowego otrzymał od firmy Ulen...

Reorganizację przedsiębiorstw państwowych przeprowadzą eksperci krajowi i zagraniczni

Warszawa, 29 stycznia (AW). Rada ministrów w sprawie reorganizacji przedsiębiorstw państwowych...

Sytuacja strajkowa w Warszawie nie uległa zmianie

Warszawa, 29 stycznia. W przedydium Rady ministrów pod przewodnictwem premiera Skrzyńskiego odbyła się w sprawie strajku telefonistów konferencja...

Stale miejsce dla Polski w Radzie Ligi narodów

Konferencja Brianda z Chamberlainem — Anglia nie wystąpi z opozycją Konferencja rozbrojenia

Uzyskanie przez Polskę miejsca w Radzie Ligi leży w interesie Czech

Praga, 29 stycznia (PAT). »Naprawo« pisze o staraniach Polski zdobyć dla siebie stałego miejsca w Radzie Ligi Narodów...

Rząd węgierski wiedział dokładnie o fałszerstwach

Wiedeń, 29 stycznia (AW). Jak telefonują z Budapesztu do tutejszych dzienników, przynajmniej minister spraw wewnętrznych Rakowsky...

Polska w pamiętnikach wielkiej wojny

Michał Sokolnicki. Polska w pamiętnikach wielkiej wojny. Instytut Wyd. Biblj. Polska. Warszawa 1925.

podległości „origines współczesnej Polski... Jak z krótkich ustępów przedmowy jasno widać, za przedmiot swych badań wziął autor...

czące — czy to będzie praca Filasiewicza, Kumanieckiego, Kutzely czy Askenazygo... dochożą pierwszorzędne wprost materiały źródłowe...

stron druku poświęcają w swych pamiętnikach tak niewygodnie dla nich a kłopotliwie sprawie polskiej. Tyczy się to specjalnie polityków i wojskowych z obozu państw centralnych...

niejednokrotnie „cum grano salis“ trzeba przyjmować ich zapiski, stąd też zrodziła się potrzeba podania krótkiej charakterystyki i tego co pamiętnikarz pisał i samej jego osoby.

Przesilenie przemysłowe w Łodzi (Koresp. „Nowej Reformy“)

Lódź, 25 stycznia. Niezwykle ostre przesilenie gospodarcze, jakie obecnie przeżywamy, dało się niewątpliwie odczuwać we wszystkich zakątkach Polski...

Bezrobotni oczywiście dostają zapomogi z funduszu bezrobocia. System ten demoralizujący, gdy jest stosowany à la longue, nie cieszy się uznaniem...

A teraz kilka słów o sowietach. Eksport do Rosji — jest przedmiotem westchnień całej Łodzi. Otworzyłyby się wprost nieograniczone możliwości...

Import naszych wyrobów rząd S. S. R. zupełnie wyraźnie stara się wygrać przeciw Polsce, jako atut polityczny...

pod Kostjuchnowką, którą pułki legjonowe w dniach 4—5 lipca 1916 r. stoczyły nad Styrem.

Ze bitwa ta mogła ostatecznie przekonać Niemców i Ludendorffa o wartości bojowej żołnierza polskiego, o tem oświadczył nie wątpię, zarówno pamiętając rozkazy Gerocka o legjonowych walkach nad Styrem z 1915 r., jak i widząc sam pod Kostjuchnowką oficerów niemieckich, którzy nie posiadali się ze zmiłnieniem i zachwytem, oglądając na własne oczy walczącego żołnierza legjonowego...

Straszna katastrofa samolotowa

Korkociąg nie w porę. — Runięcie samolotu. — Uderzenie w dom mieszkalny i zabicie kobiety. — Śmierć obserwatora i śmiertelne potłuczenie pilota. — Co spowodowało katastrofę?

Warszawa, 29 stycznia. Wczoraj około godziny 10 i pół rano porucznik-pilot, Józef Kosiński i porucznik obserwator, Tadeusz Kulbicki, oficerowie eskadry ćwiczebnej 1 pułku lotniczego, wyruszyli na lot ćwiczebny w stronę Wilanowa na aparacie „Moran“...

Nadbiegli chłopci na ratunek. Porucznik obserwator, Kulbicki, siedział, przywiązany pasami, błdy, ale uśmiechnięty, a na czołe miał wielką, krwawą ranę. Gdy przybliżono się, skonstatowano, że nie żyje. Miał potłuszkane kregi. — Porucznik-pilot, Kosiński, leżał pod...

Przemysł nasz, który dla rosyjskich rynków jest niewątpliwie najlepiej przystosowanym, będzie mógł rozmawiać z komisarzami sowieckimi wtedy, gdy oni się nauczą w sprawach gospodarczych myśleć jeśli już nie wyłącznie, to przynajmniej z rozumem...

Jerzy Stal

KRONIKA

Kraków, 29 stycznia. Uznanie prasy niemieckiej dla prof. Bruecknera

Z okazji 70 rocznicy urodzin profesora Aleksandra Bruecknera, który od 40 lat zajmuje katedrę filologii słowiańskiej na uniwersytecie berlińskim, prasa niemiecka zamieszcza dłuższe artykuły, wyrażające się z wielokrotnym uznaniem o działalności i pracy profesora Bruecknera.

Wnętrze kościoła Marjańskiego Rudolfa Alta

Z powodu czterdziestolecia rocznicy istnienia klubu akwarystów w Wiedniu, urządzona tam została wystawa retrospektywna akwarol. Omawiając tę wystawę w „Neue Presse“, wymienia p. A. F. S., zamy krytyk wiedeński, szereg miłej znajomych akwarol zmarłego mistrza Rudolfa Alta, pomiędzy innymi „Wnętrze kościoła Marjańskiego w Krakowie“.

Kongres włościarstwa ruskiego Dnia 30 bm. rozpoczyna się w Stanisławowie kongres włościarstwa ruskiego, zorganizowany przez znanego polityka ruskiego, zwolennika porozumienia z Polską, dra Danilowicza.

Pogrzeb śp. podpułk. Bochenka Z Paryża donoszą 28 bm.:

Dzisiaj odbył się pogrzeb śp. pułk. Bochenka, zabitego podczas niedzielnego wypadku samochodowego. Na pogrzebie obecni byli ambasador Chlapowski, attache wojskowy Kloeber oraz liczni oficerowie francuscy i polscy.

Katastrofalny cyklon w Australji Z Londynu donoszą:

Australia zachodnia nawiedzona została cyklonem, który wyrządził olbrzymie szkody. Szybkość cyklonu wyniosła czasem około 100 mil. Domy zostały formalnie zniszczone. Szczególnie szkody doznała flota łodzi rybackich w liczbie 200, która zatonała. Także w południowej Walji szalał olbrzymi orkan, który zrywał dachy domów. Dach pewnego hotelu luksusowego został zerwany i przetrzucony na odległość 300 stóp.

UROCZYSTE NABOŻENSTWO W ROCZNICĘ ŚMIERCI KLIMSKIEGO. Dzisiaj o godzinie 10 prze dpołudniem odprawiono uroczyste nabożenstwo w kościele OO. Dominikanów, jako w 119 rocznicę śmierci Jana Klimskiego, szewca i pułkownika 20 p. p. wojsk polskich.

Około pięćdziesiąt oświeconych, przybranego w szarym narodowym katafalku, ustawiono na środku prezbiterium, ustawili się delegacje stowarzyszeń i cechów krakowskich, z ochmistrem Tasińskim na czele. W nabożeniu wzięli udział przedstawiciele władz cywilnych i wojskowych, oraz młodzież rękodzielnicza. Po nabożeniu O. Marcin, przeor OO. Dominikanów, wygłosił ścisłościowo kazanie. Szerog pieśni kościelnych podczas mszy wykonał chór rzeszowski.

REDUTA PRASY. Przygotowawcze prace komitetu Reduty Prasy, urządzonej staraniem Syndykatu Dziennikarzy Krakowskich w dniu 1 lu...

Katastrofy samolotów wojskowych zdarzają się u nas tak często, że sfery miarodajne powinny tą sprawą już dawno się zająć. W obecnym wypadku stwierdziła komisja, że winę ponosi pilot. Prawdopodobną przyczyną katastrofy — według otrzymanej relacji — było urządzenie korkociągu na zbyt małej wysokości, co — gdyby tak istotnie było — świadczyłoby ujawnienie o wyszkoleniu pilota. Był to wprawdzie lot „ćwiczebny“, ale podobne loty powinny być urządzone w sposób, który, o ile możliwości, zabezpieczy przed katastrofami. — A to jest już rzeczą komendy.

Zawiadomiona komisja techniczna przybyła o godzinie 3.30 i orzekła, że aparat funkcjonował dobrze, a winę ponosi pilot. Porucznik Kulbicki dopiero przed rokiem ożenił się. Osierocił młodszą żonę i dziecko, które dopiero przyjdzie ma na świat.

Katastrofy samolotów wojskowych zdarzają się u nas tak często, że sfery miarodajne powinny tą sprawą już dawno się zająć. W obecnym wypadku stwierdziła komisja, że winę ponosi pilot. Prawdopodobną przyczyną katastrofy — według otrzymanej relacji — było urządzenie korkociągu na zbyt małej wysokości, co — gdyby tak istotnie było — świadczyłoby ujawnienie o wyszkoleniu pilota. Był to wprawdzie lot „ćwiczebny“, ale podobne loty powinny być urządzone w sposób, który, o ile możliwości, zabezpieczy przed katastrofami. — A to jest już rzeczą komendy.

tego w salach Starożytności, dobiegają końca. Komitet dołożył wszelkich starań, aby tegoroczna zabawa nie ustąpiła w niczym reducentem z lat poprzednich, które zawsze należały do najpiękniejszych zabaw kameralnych. W górnej sali, efektywnie udekorowanej i oświetlonej kolorowymi reflektorami, będą przez całą noc przygrywać dwie orkiestry. Jedną z atrakcyjnych zabaw będzie konkurs piękności, przeprowadzony pod trzema hasłami: »Dla najpiękniejszej«, »Dla najpiękniejszego kostiumu« i »Temu, który się podobie«. Każdy z przybywających na redutę gości otrzyma przy wejściu ozdobną rozetkę z numerem i 3 kolorowe kartki, uprawniające go do wzięcia udziału w konkursie. Wynik próbnego głosowania ogłoszony zostanie o godz. 1 w nocy, poczem odbywać się będzie dalsze głosowanie. Po obliczeniu głosów nastąpi uroczyste ogłoszenie wyników głosowania i rozdanie nagród. Poza głównymi nagrodami w każdym konkursie 15 osób, które zdobyły największą liczbę głosów, otrzyma bardzo cenne, a praktyczne nagrody. Nadto każdy biorący udział w konkursie za każde zdobyte 100 głosów otrzyma efektywny upominek.

Przedstawicielstwo, którego cena wynosi 3 zł, odbywa się w redakcji »Czasu«, ul. św. Tomasza 32, od godz. 4—6 popoł.

EGZAMINA KWALIFIKACYJNE dla nauczycieli w Krakowie. Egzaminacja w Krakowie zaczyna się częścią piśmienną 4 marca b. r. w szkole imienia J. Kochanowskiego (ulica Łorotańska 16). Polania nakazy przekładać w drodze służbowej. Przy egzaminie wymagana będzie między innymi dokładna znajomość programów szkolnych, administracji szkolnej i nauka śpiewu.

PODRÓŻ NADKOŁO ŚWIATA. Do policy krakowskiej doniesiono ze Lwowa, że dnia 27 bm. zbiegł w kierunku Krakowa dwaj uczniowie drugiej klasy gimnazjalnej: Władysław Mulkiewicz, lat 15, Włodzisław Nowak, lat 13. Obaj niezadowoleni z warunków nauki w szkole, postanowili wyruszyć w podróż nadokoło świata. Mulkiewicz jest wzrostem wysoki, szczupły, szatyn w popularnym ubraniu. Nowak jest blondynem, ma wysypkę piegowa na twarzy, ubrany jest w kurtkę koloru stalowego.

UCZNIOWIE GIMNAZJUM ŚW. JACKA „POLSKIEMU CZERWONEMU KRZYŻOWI“. Dyrekcja i uczniowie gimnazjum św. Jacka wyrażają serdeczne podziękowanie „Polskiemu Czerwonemu Krzyżowi“ za hojny dar w postaci ciepłej galarebki.

OPODATKOWANIE BILETÓW TRAMWAJOWYCH NA RZECZ BEZROBOTNYCH. Z dniem 1 marca wchodzi w życie nowa taryfa tramwajowa. Do godziny 8 rano bilety dla wszystkich pasażerów kosztują 10 groszy. Od godziny 8 rano dla dorosłych bilet kosztują 22 gr., bilety na legitymację i dla oficerów w mundurze 17 gr., bilety dla dzieci do lat 10, oraz bilety na legitymację szkolną, jak i bilety dla żołnierzy do szesnastki włącznie 10 groszy, bilety za przewożenie pakunków o każdej porze dnia 22 grosze. Karta abonamentowa 20 złotych 40 groszy. Posiadacze kart wolnych obowiązani są zakupić u konduktora bilet 2-groszowy za każdorazowy przejazd.

WIEC RODZICIELSKA W SPRAWIE REDUKCJI WAKACYJ W SZKOLACH. Szwarcem komitetu rodzicielskich szkół powołanych na prawym brzegu Wisły polonijnych, odbędzie się 31 b. m. o godzinie 10 przed południem w sali Sokola w Podgórzu. Wiecej o przedmiocie w sprawie redukcji wakacji szkolnych. Referent b. minister dr Janiszewski, przemawiać będą również posłowie miasta Krakowa.

Z TOW. „CHÓR AKADEMICKI“ W KRAKOWIE. W poniedziałek, 25 bm., odbyło się wale zebrań członków chóru, spóźnione z powodu wycożności za granicę. Po sprawozdaniu usłupujące prezylium i po udzieleniu mu absolutorium, przystąpiono do wyboru nowych władz, które ukonstytuowały się w następującym składzie: prezes p. Hosiłin Mieczysław, wiceprezes p. Zyczkowski Józef, sekretarz p. Sulma Tadeusz, skarbnik p. Gorączko Tadeusz, bibliotekarz p. Ptasiński Karol, przewodniczący komisji rewizyjnej p. Mięta Zygmunta. Kierownictwo artystyczne objął dyrektor Bolesław Wałek-Walewski; pierwszym dyrygentem pozostaje nadal p. Zyczkowski Józef.

O żywotności chóru świadczy najlepszą sprawozdanie komisji artystycznej. Ogółem chór występował 82 razy. Do największych imprez chóru w obecnym roku należy zaliczyć: jubileusz czterdziestolecia istnienia chóru i pięcioletniowe tournée zagraniczne do krajów bałkańskich i Węgier. Wpis nowych członków przyjmują się w wtorek i piątek od godziny 8—9 wieczorem na próbach chóru w sali Collegium Chemicum (ulica Jagiellońska 12).

ZA ZNECĄCIE SIĘ NAD ŻOŁNIERZAMI. — W okręgowym sądzie wojskowym w Krakowie odbyła się rozprawa przeciwko por. Zygmuntowi Hozzowskiemu z 8 pułku ułanów, oskarżonemu o występki nadzicy władzy służbowej. Wedle aktu oskarżenia, Hozzowski w czasie ćwiczeń skopał i zbił pięścią po twarzy, oraz zranił bicepską ulanę Maksymiljanę Filusa, jak również, trzymając w ręku skrzynkę amunicyjną, pobił nią ulanę Kosię. Ponadto Hozzowski obu ulanów ukarał w niedozwolony sposób, rozkazując im przez 7 dni w porze obładowej nosić szlaja na głowie.

Trybunał, po przeprowadzonej rozprawie, skazał porucznika Hozzowskiego na 7 tygodni więzienia. Przewodniczył trybunałowi pułkownik dr Kappel, oskarżał prokurator pułkownik dr Ciecpiel, bronił z urzędu kapitan dr Hanser.

ZAJŚCIE NA ULICY LUBICZ. Dzisiaj około godziny 12 w południe ulica Lubicz u wylotu na pany była terenem ogromnego zbiegowiska ludzi, wywołanego następującym zajściem:

Pewna młoda dziewczyna przysiadła do kłapek chodnikiem młodej kobiety, proponując jej swoje towarstwo. Spokony się z odmową, przystąpiła znajdująca się gołob dożkę konną Nr 201 i całą sja wdożył ją w siedzenie. Kobieta owa poczęła się wówczas gwałtownie bronić i krzychać. Napastka kłopotliwie budę i polcił woźnicy jechać w kierunku ulicy Kopalnia. Gdy dożka jadąca wyciągniętym klusem skręcała już z ulicy Radziwiłłowej w ulicę Kopernika, zjawili się w ulicy Lubicz policjanci konni, którzy na wezwania gromadzących się tłumnie przechodniów, pojechali za uciekającą dożką. Przytrzymawszy ją w ulicy Blich, zajął od znajdującego się w niej mężczyzny legitymację. Okazało się, że jest nim niejaki Tadeusz Góralczyk, leżący lat 29, z zawodu ślusarz, zamieszkały przy ulicy Bosackiej 12. Góralczyk, inlagowany przez policjanta, zeznał, że kobieta, z którą jedzie, jest jego narzeczoną. Policjantowi nie udało się stwierdzić jej tożsamości, ani miejsca zamieszkania. Po spisaniu protokołu, policjant pozostawił Góralczyka wraz z „narzeczoną“ na wolnej stopie, zapowiadając wdrożenie dochodzeń policyjnych.

WYJASNNIENIE. We wczorajszym numerze „Nowej Reformy“ zamieściłmy za jednym z dzienników wiedeńskich wiadomość o tajemniczym zniknięciu krakowianki, Heleny Z.

Wedle udzielonych nam informacji, p. Helena Z. wyjechała w potowie roku 1923 — bez zawiadomienia męża za granicę i od tego czasu zerwane zostały stosunki między małżonkami. Wskutek fałszywego doniesienia, zostały jeszcze w roku 1925 przeprowadzone wstępne dochodzenia w tej sprawie przez władze sądowe i policyjne w Krakowie. Po uzieleniu szczegółowych wyjaśnień przez męża jej, kap. Z., i zeznaniu w charakterze świadków poważnych osób z Krakowa i Wiednia, że Helena Z. wzięła się w Włochy przeszło rok po jej rzekomej tajemniczym zaginięciu, zostały dochodzenia (i. cz. St. 11489/25 w prokuraturze przy sądzie okręgowym w Krakowie), jako nieprawdliwe i bezpodstawne zaniechane.

ZDERZENIE AUTA Z DOROŻKĄ. Auto ciężarowe ujechalo od ulicy Baszowej na dożkę Fr. Olesiaka, skutkiem czego koń zmasną lewą przednią nogę. Szofer po wypadku usiłował zbiec, został jednak przytrzymany przez konnego policjanta.

Z POCZTY. Z dniem 18 stycznia b. r. zwinęto pocztę Krakowa, która w Krakowie, wia wóztwo Kraków, a okrąg jej doręczony włączono do zamiejscowego okręgu doręczni urzędu pocztowego Czernichów, z wyjątkiem gminy Czółków, która przydzielono do urzędu pocztowego Liszki. Od dnia 25 stycznia zaprowadza się ruch telegraficzny pomiędzy Ujsołami a czeskim Giesztynem i Mor. Ostrawą.

„GAZETA LITERACKA“. W dniu 31 b. m. ukazał się 1 numer „Gazety Literackiej“, czasopisma, poświęconego sprawom artystycznym i literackim, zawierającego szereg aktualnych i interesujących artykułów i wiadomości. Cena numeru 30 groszy. Wszędzie do nabycia.

Z KOLLEGJUM WYKŁADÓW. Wczoraj poezj wesołej odbędzie się w sobotę, 30 bm., w Kollegjum wykładow naukowych (Rynek A. 3, l. 30). Prelekcję wygłosi literat Selim Pełah, recytować będzie art. dram. Artur Socha. W poniedziałek, 1 lutego, tamże wykład profesora uniwersyteckiego dra Witolda Wilkosza pod tytułem: „Co to jest pragmatyzm“? Początek o godzinie 7 wieczorem.

WIECZÓR LITERACKI. „Litart“, lit.-art. Kolo w Krakowie, urzadza w sobotę, 30 bm., o godzinie 7 wieczorem w sali Kopernika 62, II. piętro ul. Jagiell. wieczór literacki, na którego program złożą się aktualne przemówienia i autorytatywne pocztów. Wstęp 1 złoty, akad. 50 groszy. Do każdego biletu dodaje się bezpłatnie „Gazetę Literacką“, której numer 1 opuścił w tym dniu prace.

Z KLUBU SPOŁECZNEGO. W sobotę, 30 bm., urzadza Klub społeczny, Rynek 1. 32, zabawa kostiumowa. Wstęp dla członków Klubu 1 złoty, dla gości, wprowadzonych przez członków, 2 złote. Strój wesoły lub kostjum i maska. Początek o godzinie 9 wieczorem.

KURS ELEKTRYCZNEGO SPRAWIANIA METALI rozpoczyna się 3 lutego (środa) o godzinie 6 wieczorem w gmachu Muzeum przemysłowego (Smoleński 9, II. piętro, sala 180). Dalsze szczegóły, dotyczące kursu, polane będą na pierwszym wykładzie w dniu 3 lutego b. r.

WALNY ZJAZD KRAKOWSKIEGO ODDZIAŁU ZWIĄZKU HARCERSTWA POLSKIEGO odbędzie się w Krakowie 28 lutego z następującym porządkiem dziennym: o godzinie 9 rano uroczyste nabożenstwo, o godzinie 10 otwarcie zjazdu, sprawozdania, wybór zarządu w miejsce wycożanych, posiedzenia komisji. Posiedzenie plenarne.

LEKCCJE POKAZOWE w oddziale dla dzieci umysłowo niedorozwiniętych i dla dzieci głuchoniemych odbędzie się 29 bm. o godzinie 5 po południu w budynku szkoły św. Szezepana przy ulicy Rakajskiej.

ZE ZWIĄZKU POLEK. W sobotę, 30 bm., o godzinie 6 wieczorem w lokalu katolickiego Związku Polek (ulica Szezepańska 1. 5) odbędzie się zebrańie, na którym dr Władysław Kłapczyński wygłosi odczyt pod tytułem: „Indywidualizm a małżeństwo w podrozrywce“. Wstęp wolny.

ZEBRANIE KATOLICKIEGO STOW. POMOCNIC HANDBLOWYCH I BIUROWYCH W KRAKOWIE odbędzie się w niedzielę, 31 bm., o godzinie 5.30 wieczorem w Domu Związkowym przy ulicy A. Potockiego 1. 11. Zebranie będzie poświęcone uroczynom setnej rocznicy zgonu Św. Stanisława.

ZEBRANIE ZWIĄZKU WÓJTÓW województwa krakowskiego odbędzie się ma 9 lutego w sali krakowskiej Rady powiatowej. Na porządku dziennym ma być sprawa akcyzy niemieckiej i użyczenia rogatki i t. p.

TEATRY — KINA Dnia 29 stycznia

TEATRY POLITYKA I MIŁOŚĆ komedia Józefa Rączkiewskiego

TO, O CZEM DOROŚLI JESZCZE NIE WIEDZĄ Reżyja w 22 obrazach Wł. LEONIERA w 3 częściach

TEATR BAGATELA Dzień i w dole następnego o godzinie 8

KINA TRZY KOBIETY MATKA, CÓRKA I KOCHANKA

„SZTUKA“ 5w. Jann 4

KAPITAŁNA HISTORIA ROKU 1929 ŚWIAT BEZ... MEŻCZYŹN

WIELKI OBRAZ PRODUKCI EUROPEJSKIEJ! SZANTAZYSTA MAŁŻENSTWO

WARSZAWA Stradom 15

Wielki film polskiej wylówni! JEDEN Z 36-CIU (LAMED WOWNIA)

Dzieło polskiej twórczości filmowej — opracowane według powieści Stefana Żeromskiego URODA ŻYCIA

PO RAZ PIĘKWSZY W KRAKOWIE WIELKI OBRAZ ROSZKWI W 3 AKTACH RASPUTIN

„REDUTA“ Lubicz 15.

„NOWOSCI“ 3tarożńska 21

CHARLIE CHAPLIN HAROLD LLOYD ALBERT STEINER ERIK KAISER KAROL DE VOST TYRAN WŁASNEJ ŻONY

TEATR „BAGATELA“. „Dziewczyna z zaparkami“ graną będzie przez wszystkie dni aż do wtorku, 2 lutego, włącznie.

Zauważyć należy, że obecnie udoskonalono już aparat techniczny i dokonano już pewnych skrótów, tak, że przedstawienie kończy się wesoło.

Arcywsola farsa „Pan naczelnik, to ja“, ukazuje się w niedzielę, 31 bm., o godzinie 4 po południu.

Z OPERETKI. Dzisiaj po raz siódmy nowa aktualna rewja: „To, o czym dorośli jeszcze nie wiedzą“, połączona z dancingiem, kończącym I. część rewji. Szereg aktualnych scen, nowe piosenki, daleko urozmaicony balet i ciekawe „widoki“ Krakowa cieszą się wśród publiczności niesłabnącym powodzeniem. Rewja powtórzona będzie w sobotę i w niedzielę wieczorem.

BOŻE NARODZENIE W MUZYCE. Chór akademicki pod kierownictwem p. Wallek-Walewskiego wykona szereg koncertów w piątek, 29 bm., o godzinie 8 wieczorem w sali Towarzystwa muzycznego (ulica Szczerbińska 1. l.). Dochołb przeznaczony na schronisko dla ubogich kobiet, utrzymywane przez katolicki Związek Polek przy ulicy Krupniczej 1. 16, gdzie poszukujące pracy, często bez środków do życia, znajdują dach nad głową i schronienie. Niestety, brak funduszy grozi zamknięciem tej ważnej placówki. Szliśmy więc, że tak długi cel, jak i wyhorowany program, słońca liczną publiczność. Bilety w cenie 2 złote do nabycia u p. Rudnickiego linja A—B i przy wejściu na salę.

PORANEK SYMPHONICZNY Związku zawołanych muzyków pod dyrykcją p. Zdzisława Górnego, odbędzie się w niedzielę, 31 bm., o godzinie 11 przed południem w sali Starożytności. Jako solista wystąpi po raz pierwszy w Krakowie utalentowany i znany z zagranicznych występów wiolonczelista, p. Andrzej Komorowski, który wykona z akompaniamentem orkiestry Sain' Garna Koncert a-moll i Allegro Apassionato, oraz Bracha Kol-Nidre. Ponadto w programie na samą orkiestrę Sibeliusa: Pocmat symfoniczny „En Sage“, Walewskiego Wale fantastyczny i Wagnera Uwertura z op. „Tambulanser“.

REPERTUARY:

TEATR IM SŁOWACKIEGO

Sobota, 30 b. m.: „Bitwa pod Wator“.

TEATR OPERETKA „NOWOŚCI“

Sobota, 30 b. m., o godzinie 3.45 po południu „Dziewczyna w koszule“; o godzinie 7.45 wieczorem: „To, o czym dorośli jeszcze nie wiedzą“.

Choroby płciowe są uleczalne!!!

Stylacie się Ewelo lekarza, a ten wam powie, że „Balsam ThioCOLAN AGE“ jest użyciem środków przeciwko chorobom płciowym. Zalecany przez powiatowe...

„BALSAM THIOCOLAN AGE“

lecz: Bronchit, gruźlica, kaszel, katar, silny wydzielenie nie płucnym, wzmacnia organizm, zwiększa siłę, obniża temperaturę ciała, Szybkością, Apetitem, Hurlowia sprzedawca w Krakowie, Skł. apieczny „Z O S I A“ ul. Sebastiana 4/11.

Podwyższenie ceny prądu.

Uchwałą Prezydium miasta z dnia 26 stycznia b. r. podwyższona zostaje na akcje bezrobotnych taryfa prądu elektrycznego o 5 groszy za 1 kw. tak, że rachunki za okres pierwszy w roku 1925 t. j. za miesiąc wystawione zostaną po następujących cenach: 2298

- 1) Lokale 75 gr. za 1 kw.
2) Mieszkania przyw. . . 55 gr. za 1 kw.
3) Motory 35 gr. za 1 kw.

Dyrekcja Elektrowni Miejskiej w Krakowie.

Teatr „Bagatela“

„Dziewczyna z zaparkami“, pantomina fantastyczno-baletowa w 3 aktach na tle bajki Andersena i motywach muzycznych J. Szyrera, z prologiem Jadwigi Migowej.

Kraków, 29 stycznia.

Pierwsza to próba wprowadzenia na deskę sceniczną w Krakowie w większych rozmiarach rodzaju sztuki, gdzieśdziej, zwłaszcza za granicą, wspaniałe zjawisko dawna kulturowanego. Brak koniecznego dlań aparatu technicznego, odpowiednich rozmiarów naszych scen i wyszkolonego personelu wykonawczego paraliżował najlepsze w tym względzie zamiary, to też inicjatywę organizatorów omawianego przedsięwzięcia uznać wypada za czyn śmiały, a rezultaty osiągnięte za nadspodziewanie korzystne, jeśli się uwzględni, jak olbrzymiego wysiłku wymagał — artystycznych warunkach ten pięt — po którym pójść zapewne dalsze, na wyższym artystycznym stojące poziomie.

Przed pantomimą, jako typem sztuki, otwierając się dziś zdają dalekie perspektywy, rozlegają się może nawet, niż za czasów cesarstwa rzymskiego po Chrystusie, w których taką oświecała się wziętością i w następnych wiekach, kiedy to nieraz bywała na książęcych i królewskich dworach artystycznym światem dla uświetnienia szczególnych zdarzeń, politycznych, czy towarzyskiej natury. Od Jana Noverre począwszy, który po raz pierwszy wprowadził w pantomimiczny balet, akcję dramatyczną, datuje się znaczny postęp w kierunku wyszlachetnienia tej sztuki, której teoretycznemu rozwadaniu poświęcił tenże Noverre osobne dzieło, tłumaczone częściowo także przez Lessinga. Okolicznością, która bardzo niekorzystnie wpłynęła na egzystencję pantomimy, był rozwój opery, która jakoś więcej przemawiała do upodobań nowożytnego człowieka i na drugi plan zepchnęła wszelkie inne sposoby wypowiedzania się ze strony ludzkiej duszy na tle muzyki.

Czas się jednak zmienił. Dziś wpływ i znaczenie opery, oraz muzycznego dramatu wyraźnie słabną i w pantomimie muzycznej widzieć już można rodzaj sztuki, od nich z wielu względów dołkonalszy i racjonalniejszy. Wybitne twórcze talen-

ZŁOTYCH 400.000 ZŁOTYCH

może każdy wygrać, kto zakupi jeden los Państwowej Loterii Klasowej u Braci Safier, Kraków, plac Dominikański L. 1.

Oprócz głównej wygranej 400.000 złotych są wygrane po złotych: 250.000, 150.000, 100.000, 50.000, 40.000, 30.000, 25.000, 20.000, 15.000, 10.000, 5.000 i t. d.

CO DRUGI LOS WYGRYWA Ciągnięcie V. klasy trwa przeszło miesiąc — od dnia 4 lutego do 9 marca b. r. Ceny losów: Otwierc losu zł. 50, pół losu zł. 100—, cały los zł. 200—.

Zamówienia listowne załatwia się odwrotną pocztą.

W ten miejscu wyciąć i przesłać nam w liście

KARTA ZAMOWIENIA

BRACIA SAFIER Kraków, plac Dominikański L. 1.

Niniejszym zamawiam: losów ćwiartek po zł. 50—, losów półówek po zł. 100—, losów całych po zł. 200—.

Należy tość wysłać równocześnie przez P. K. O. na konto Nr 400.117 lub przekazać pocztowym listem i nazwisko: _____

Miejscowość: _____ Blizszy adres: _____

ty coraz częściej też garną się do niego, podobnie, jak i publiczność, której zainteresowanie staje się dlań coraz to wyższe.

P. kapelmistrz Szyrer nie udzielił w najwzwyż ton artystyczny i żywił skromniejsze zamiary, komponując popularną, dla wszystkich przystępną fantazję muzyczno-baletową wraz z jej reżyserem, p. Bańkowskim w Warszawie. „Nie odrazu Kraków zbudowano“ i zapewne musi p. Szyrer liczyć się zarówno z amatorskim, początkującym materjałem wykonawczym, oraz publicznością, która dziś, jak wiadomo, przeważnie przekłada mniej wyszukane emocje artystyczne nad różne „nudne“ kontemplacje.

Pelno też było na ostatniej premierze w „Bagateli“, rozbrzmiewającej co chwila oldaskami, które przybrały nawet rozmiary burzliwej owacji po występach zagranicznej balleriny, p. Heleny Bekffy, zwłaszcza po jej nadzwyczajnym wykonaniu tańca cow-boyów. Doskonala, czyste brawo wa technika tańczona, łączą się u tej świetnej artystki, z ujmującym wdziękiem i dobrym smakiem w każdym ruchu, geście, pozie.

Pelna szlachetnego wyrazu „Dziewczyna z zaparkami“ była p. Claire Delys, z wielką wywarłością dźwigająca brzemie swej niełatwej, bo zbyt jednostajnej w nastroju, roli. Po niej, jako najwięcej zasłużonych w powodzeniu pantomimy wymieniać wypada pp.: Majewską, Orwicz, Zabiello, Borską, malutką, urodzoną kapłankę tańca Motyczyską, Bańkowskiego, Matieńskiego i cały legion pań i panów ze „Zrzeszenia artystów“ i szary p. Niny Dolińskiej, sprawnie tłumaczących pomysły koncepcje twórców imprezy, które złożyły się na widowisko naogół urozmaicono i zręcznie dysponowane. Na osobną wzmiankę zasługują ułubany prolog p. Migowej, oraz staranna, często bogata, strona kostjumowa produkcji, która niewątpliwie w miarę dalszych powtórzeń zyska jeszcze na precyzji w trudnem zmontowaniu całości, które zroszą już i na premierze wykazywało wielki trud i pracę, w nie włożone. Tosamo rzec można i o okolicznie 20 p. p. con autore wykonującej mierzalną part swego pełnego, zapytu kierownika.

Otwarcie Izby handlowej polsko-sowieckiej

Otwarcie Izby handlowej polsko-sowieckiej odbędzie się w Warszawie między 31 stycznia a 5 lutego br. W otwarciu wezmą udział przedstawiciele sowieckiego przemysłu i handlu, których szczegółowy program przyjęcia opracowano. — Lista gości przedstawia się następująco: I. Matrosow, dyr. naczelny polnoświeckiego trustu, S. Małyszow, prezes kom. targów, O. Daniszowski, dyrektor zarządu przemysłu państwowego, J. Załogin, prezes „Biogostorga“, Steenberg, członek zarządu „Gostorga“, prof. Grohman, przedstawiciel „Gosplanu“.

Goście przybywają do Warszawy 31 stycznia rano. Otwarcie Izby odbędzie się o godz. 12 w południe. O godz. 1.30 wydaje śniadanie min. przemysłu i handlu, wieczorem zaś uroczysty obiad daje Izba polsko-sowiecka. Dnia 1 lutego odbędzie się wycieczka do Łodzi, 2 lutego zwiedzanie Krakowa, 3 lutego zwiedzanie zakładów przemysłowych na G. Śląsku, 4 lutego wycieczka do Lublina i powrót do Warszawy, 5 lutego zwiedzanie fabryk warszawskich, wizyty w min. spraw zagranicznych i ministerstwie przemysłu i handlu oraz wysłuchanie przedstawienia operowego.

Dymisja woj. Biłskiego nie została przyjęta

Z Katowice donoszą, że dymisja wojewody Biłskiego nie została przez rząd w Warszawie przyjęta. Również nie została przyjęta dymisja naczelnika wydziału oświecenia publiczn. dla Śląska, p. Karola Stacha.

Wojewoda Biłski i p. Stach wracają na swoje stanowiska do Katowic.

Z kraju i ze świata

NOWE WARUNKI PRACY W BANKACH PAŃSTWOWYCH. Ministerstwo skarbu w związku z ogólnem dążeniem do rewizji uposażenia i warunków pracy w urzędach państwowych, przystąpiło ostatnio do opracowania nowych norm uposażenia i nowej pragmatyki służbowej w instytucjach finansowych o charakterze na pół państwowym, jak: Pocztowa Kasa Oszczędności, Bank Gospodarstwa Krajowego i Bank Rolny. Obecnie nad zasadami nowego uposażenia pracownikóych instytucyj rządu w ministerstwie skarbu specjalna komisja, złożona z delegatów interesowanych instytucyj. Wszystkim pracownikom Pocztowej Kasy Oszczędności, Banku Gospodarstwa Krajowego i Banku Rolnego pracę na dawnych warunkach już wyznaczono, poczem nastąpi zostanie z nimi ułowa na nowych podstawach.

NOWA REGULACJA PLAC NAUCZYCIELSKICH. Nadmierne, nawet w stosunku do redukcji pensyj urzędniczych, obciążenie poborów nauczy-

cielskich wywołało jeden wielki krzyk protestu całego nauczycielstwa, które, pracując w daleko trudniejszych warunkach, niż przeciętni urzędnicy państwowi, zostało specjalnie upodlegzone ustawą samoczną z dnia 22 grudnia 1925 roku. Między innymi z poborów nauczycielskich wykreślono wy nagrodzenia za wszelkiego rodzaju zajęcia do lat kowca. Rezultatem tych innowacji jest redukcja poborów niekiedy około 50 procent.

Potwornością tak pojętej redukcji i oszczędności pojęło wreszcie nawet i ministerstwo oświaty, które rokuje obecnie z min. skarbu o osobną dopłatę dla nauczycieli za niektóre zajęcia dołatkowe. — Jeszcze w bieżącym tygodniu odbędzie się dery-

dująca konferencja między przedstawicielami nauki oświaty i skarbu, na której zapadnie ostateczna uchwała w tej sprawie.

ZAKŁADY „GRANAT“ POWINNY BYĆ ZAMKNIĘTE. Z Warszawy donoszą: Specjalna komisja, wyłoniona przez władze administracyjne, podokładnych oględzinach zakładów „Granat“ przy ulicy Brückskiej 22, orzekła, że zakłady te po-łegają zamknięciu.

ARESTOWANIE RADCY IZBY SKARBOWEJ. W związku z aferą na tle budowy Izby skarbowej w Lublinie, aresztowano w Poznaniu na polecenie prokuratora przy sądzie okręgowym w Lublinie b. sekretarza budowy, radcę Izby skarbowej, Adolfa Mickę.

POGRZEB KARDYNAŁA MERCIERA. Z Brukseli donoszą:

Pogrzeb kard. Merciera odbył się przy udziale nadzwyczajnych tłumów. Na domach ulic, któremi przechodził kondukt żałobny, wiewiono flagi obelżone kirem. Obelżono też krepę latarnie ulicznej. Za karawaniem postępował król, książę Leopold, przedstawiciele państw zagranicznych, marszałek Foch, delegacje duchowieństwa znanego, belgijskiej władze cywilne i wojskowe i delegacje organizacji patriotycznych. Na całej linii pochodu kondukt pogrzebowy wojsko oddawało zwłokom zmarłego kardynała — honory wojskowe.

Opozycja węgierska żąda ustąpienia rządu

(Telefonem od naszego korespondenta).

Budapeszt, 29 stycznia. Znamiennym dla sytuacji rząd jest fakt, że opozycja demokratyczna po krótkim czasie trzymania się na uboczu obecnie żąda wyraźnie ustąpienia gabinetu Bethlena. Natomiast z drugiej strony związki nacjonalistyczne obciążają rządowe poparcie. Powyższe stanowisko opozycji zostało uchwalone wczoraj wieczór w formie rezolucji. Jaka powzięta na wspólnej konferencji klubów opozycyjnych. Rezolucja ta domaga się ustąpienia rządu oraz powiada: „Na zasadzie dotychczasowego przebiegu śledztwa, musimy dnie wyraz naszemu przekonaniu, że rząd hr. Bethlena jest główną przyczyną dla zgrupowania narodowego w sprawie zajęcia ponadpartyjnego stanowiska w aferze falszerzy i wyświeślenia prawdy. Partja demokratyczna zaznacza wyraźnie, że nie ma żadnych pretensyj dojsćcia do władzy i że poprze każdy rząd większość, który w aferze falszerzy będzie postępował jasno i niedwuznacznie.“

Wprost przeciwne stanowisko zajął wczoraj przywódcą związku ochrony rasy, Juliusz Gömbös na posiedzeniu partyjnym. Oświadczył on zdecydowanie zamár poparcia rządu, atakowanego w związku z aferą. Przy tej sposobności bardzo ostro wystąpił przeciw żydom i potępił rozporządzenie ministra oświaty Klebelsberga

za to, że w ustawie o numerus clausus zezwolił wychowankom żydowskiego seminarjum rabinackiego uczęszczać na uniwersytet. Gömbös wezwał studentów uniwersytetu, aby odpowiednio przyjęli tych wychowanków.

»Pester Lloyd« donosi, że wystąpienie związku ochrony rasy z ich dotychczasowej rezerwy zdaje się wskazywać, że po swej kompromitacji w aferze francuskiej zaczynają się czuć nieco pewniej. Możliwem jest jednak, że właśnie przez zbliżenie do rządu chcą sobie zabezpieczyć większą pewność.

Memoriał francuski do prokuratorji węgierskiej

(Telefonem od naszego korespondenta).

Budapeszt, 29 stycznia. Francuzcy przedstawiciele wypracowali obszerny w sprawie uzupełnienia śledztwa memoriał, który dziś wręczyli najwyższemu prokuratorowi państwa drowi Strahle. Najw. prokurator zastrzegł sobie 24 godzin dla przestudjowania życzeń Francuzów. Jak słychać, francuzcy przedstawiciele oczekują szczególnie na to rozstrzygnięcie najwyższego prokuratora, które odnosi się do zezwolenia im na przesłuchanie Windschgraetza, Görösa i Rabya na okoliczności szczególnie ich interesujące.

Terror w Mandżurji w stosunku do obywateli sowieckich

Nowa faza zatargu

Pekin, 29 stycznia (PAT). W telegramie do ambasadora sowieckiego Karachana konsul sowiecki w Charbinie doniósł, że Chang-Huansiang zastosował regime teroru do obywateli sowieckich. 70 młodych ludzi aresztowanych w związku z zabójstwem rosyjskiego białogwardzisty znajduje się w strasznych warunkach w więzieniu, gdzie cierpią prawdziwe męki. Obywatiele sowieccy obrzucani są obelgami i jak najgorzej traktowani. Konsul domaga się stanowczych kroków ze strony rządu sowieckiego.

Obchód Wilhelmowski w Gdańsku

Niemcy gdańscy głoszą odwet wojenny

Gdańsk, 29 stycznia (AW). Dnia 27 bm., w rocznicę urodzin b. cesarza Wilhelma organizacja wojskowa »Stahlhelm« urządziła uroczysty obchód. Jeden z uczestników obchodu wygłosił przemówienie, w którym oświadczył, że Gdańsk

żyje wspomnieniem wielkich triumfów wojennych, a za największe swoje zadanie Niemcy gdańscy uważają przygotowanie się do zemsty za przegrana wojnę, a obowiązek odwetu wpa-jać będą w duszę młodzieży.

„Dilo“ w sprawie uniwersytetu ruskiego

Lwów, 29 stycznia (AW). »Dilo« omawiając sprawę uchylecia się uczonych ukraińskich od udziału w konferencji w sprawie uniwersytetu ruskiego, zaznacza, że »uczni ukraińscy do brze zrobili, nie biorąc udziału w konferencji przez rząd polski zwolanej i nie chcą grać roli »stynku w murze wszechpolskiej polityki«. Poglądy ukraińskiego społeczeństwa na sprawę uniwersytetu ruskiego są już dawno uzgodnione. Rusni żądają utworzenia ukraińskiego uniwersytetu w Lwowie. Gdy Sejm uchwalił ustawę w tej sprawie w porozumieniu z ukraińskimi czynnikami politycznymi, a przedewszystkiem w porozumieniu z ukraińską reprezentacją parlamentarną, uczeni ukraińscy natychmiast wezmą udział w organizowaniu tego uniwersytetu.

scy uchylili się od udziału w konferencji ministerjalnej pod naciskiem nacjonalistów ukraińskich. Pod tym wpływem podyktowane oni mają warunki swojego udziału w konferencji. Między innymi minister oświaty złożył na wiązance przyrzeczenie, że kompletny i samodzielny uniwersytet ruski otworzony będzie we Lwowie.

Termin objęcia stanowiska przez nowego komisarza Ligi narodów w Gdańsku

(Telegram własny »Nowej Reformy«).

Genewa, 29 stycznia. Nowy komisarz Ligi Narodów w Gdańsku v. Hammel objmie swe stanowisko dnia 21 lutego.

Niebezpieczeństwo wojny na Bałkanie

Zbrojenia Grecji i Jugosławji. Konstantynopol, 29 stycznia (AW). Dzienniki

tureckie rozwodzą się o niebezpieczeństwo wojny na Bałkanach i twierdzą, że Anglia chce skłonić państwa bałkańskie do interwencji wojskowej na wypadek ostrego zatargu o Mossul. Dzienniki pytają, co mają znaczyć zbrojenia Grecji i Jugosławji.

Zmiana terminu Zjazdu Kolei Ententy

Praga, 29 stycznia (PAT). »Prager Presse« donosi z Białogrodu, iż ze względu na sytuację polityczną w Rumunji nie jest wykluczone, że konferencja małej ententy zostanie odroczone.

Posel rumuński w Białogrodzie informował się w ministerstwie spraw zagranicznych, czy termin zjazdu, to jest 18 lutego, jest nieodwołalny, przyczem zwrócił uwagę na możliwość, że minister spraw zagranicznych Duca ze względu na wybory gminne, które się odbędą w Rumunji od 18—20 lutego, nie będzie mógł przyjechać. Wiadomość ta została w ministerstwie spraw zagranicznych potwierdzona. Jugosłowiański rząd zwrócił się do ministra Duca i ministra Benesa zapytaniem, czy nie daloby się odłożyć zjazdu przed rumuńskimi wyborami gminnymi.

Kapreżone stosunki między Włochami a Niemcami

London, 29 stycznia (PAT). Korespondent dyplomatyczny »Daily Telegraph« donosi, że stosunki między Włochami a Niemcami są napięte ze powodu działalności niedawno powstałej w Bawarii organizacji niemieckiej, mającej na celu bojkotowanie towarów włoskich i powstrzymanie Niemców od wyjazdu do Włoch. Rząd włoski wysłał notę w tej sprawie do rządu niemieckiego, w której zagroził, że w razie nierozwiązania wspomnianej organizacji nastąpi bojkot ze strony Włoch w stosunku do Niemiec. Rząd niemiecki odpowiedział, że wspomniana organizacja ma charakter prywatny.

Przystąpienie Stanów Zjednoczonych do międzynarod. Trybunału rozjem.

Waszyngton, 29 stycznia (PAT). Senat przystąpił do przystąpienia Stanów Zjednoczonych do światowego Trybunału rozjemczego 76 głosami przeciw 17 głosom.

Dla Europy ważnym jest zastrzeżenie, które orzeka, że tylko wtedy będą mogły być wydane wyroki rozjemcze w kwestjach dotyczących Ameryki, jeżeli obie strony powezmą taką uchwałę przez traktaty ogólne lub specjalne. — Przypuszczają, że Liga Narodów zgodzi się na to zastrzeżenie, wobec czego przystąpienie Ameryki może formalnie nastąpić w jesieni.

OTWARCIE BIEŻDROWY

Kraków, 29 stycznia.

Zebrańie dzisiejsze przeszło pod znakiem tendencji na ogół utrzymanej. Większe obroty w Tohanie, Chodorów nieco mocniej przy silniejszej cenie kupna. Roszta papierów bez zmian. Zainteresowanie silniejsze, ruch żywszy. Na pogodził się tendencja dla Jaworzna inoocześnie przy większej cenie kupna, ruch słaby. Płacono za Lokomotywy 0.78, Jaworzna 0.65.

Na rynku wazut i dówiz tendencja nieco słabsza, obroty w dolarach niewielkie, przy silniejszej podaży. Wczoraj wieczorem trzymał się dolar nieoficjalnie 7.46, dzisiaj osłabł i w obrotach międzybankowych wynosił 7.32—7.36. Kurs nieoficjalny 7.37—7.39. We Lwowie kurs nieoficjalny 7.35, w Katowicach kurs międzybankowy 7.31—7.34. — Na innych giełdach kurs dolara kształtuje się w ramach naszych kursów. Bank Polski płacił dzisiaj dolara w dalszym ciągu 7.28.

Kraków, 29 stycznia.

Akcje: Powsz. Bank Kred. 0.03. — Bank Zw. Sp. Zar. 4 (4). — Pol. Tow. Handl. 0.19. — Zieleniewski 9.25 (9.25). — Górka 7.20 (7.40). — Azot 0.20. — Elektryczna Sierza 0.12. — Chodorów 4.70—4.80 (4.50—4.60). — Chybie 3.20—3.35 (3.20—3.30). — Oikos 0.60 (0.60).

Warszawa, 29 stycznia.

Akcje: Bank Handlowy 1.75. — Bank Zw. Sp. Zar. 4. — Cegielski 0.20. — Parowozy 0.27. — Starachowice 1—0.92. — Zieleniewski 9.25. — Zyrardów 8—7.50. — Habermusch 5.30. — Natfa Polska 0.32. — Chodorów 4.70. — Nobel 1.50—1.55.

Zurych, 29 stycznia (PAT). Zamknięcie giełły. Pary 19.53, Londyn 25.20.5, Nowy Jork 5.18.5, Belgja 23.60, Włochy 20.89, Hiszpanja 73.32, Holandia 208.10, Belin 1.23.4, Wiedeń 73.02, Sztokholm 138.80, Oslo 105.45, Kopenhaga 128.25, Sofja 3.60, Paryż 15.34½, Warszawa 72.50, Budapeszt 0.72.6, Białogrod 9.14.5, Ateny 7.30, Konstantynopol 2.70, Bukareszt 2.31, Helsinki 13.07, Buenos Aires 214.50. Tendencja utrwalająca się.

Wiedeń, 29 stycznia. Kursy papierów polskich w tysiącach koron. Karpaty 108. Tendencja spokojna.

Pa zamknięciu kroniki

KRWAWA AWANTURA PRZY UL. SKAWIŃSKIEJ. Wczoraj późnym wieczorem, w pojeźdżanym lokalu przy ul. Skawińskiej wyznika krwawa bójka między kilku znajdującymi się tam osobnikami. W bójce tej odnieśli rany: Kazimierz Chollański (lat 26), robotnik, któremu zadano ranę kłutą w klatkę piersiową, Marja Rogowska, wyrobienica, leżąca lat 60 (zranienie prawej reki), Andrzej Rogowski, jej syn, leżący lat 18, galernik (rana cięta na nosie i obu rękach), Józef Lesniak, lat 26, galernik (poparzenie ręki ukropem). Charakterystycznym jest, że całe towarzystwo wybrnęło gromadnie po zakończeniu bójki na Pogotowie ratunkowe, gdzie udzielono im pomocy lekarskiej. Chollański odstawiony został do szpitala św. Łazarza, resztę towarzystwa pozostawiono własnemu losowi.

